4200 Et ad quartum hæc ſufficiant, quæ ſunt (ni fallimur) ex medulla doctrinæ Auguſtini in quæſt. 2. libri 1. ad Simplicianum, vbi ſcopus ſancti Patris eſt, gratiam non dari ex meritis: probatque exemplo fratrum ex vno concubitu, quorum vnus diligitur, alter odio habetur ante ortum. Quare ea dilectio præceſſit merita Fidei, vel operum, tam parentum (quæ reſpectu vtriuſque filij fuiſſent æqualia) quam

parvulorum. Examinatque principaliter ſanctus Doctòr, cum an Iacob electus fuerit abſque meritis, Eſau non electo? tum an ſiue dicitur electus abſque meritis, ſiue abſque electione dilectus, iuſta fuerit ea diſcretio? In quorum primo diſtinetur vſque ad verba, *Non ex operante Iacob.* Et in ſecundo ex verbis *Quid deinde Eſau, vſque ad Niſi eo momento, atque excitante poterimus*; & ſubinde vſque ad finem redit ad primum. Eſt hæc Auguſtiniana tractatio decantatiſſima in materia gratiæ, & prædeſtinationis; ſed quia per varios quaſi mæandros videtur oratio diſcurrere, ſenſum reddit non parum difficilem, imò adeò profundum, vt Lectori vel oſcitant, vel ad alia properanti appareat velut ænigma.

SECTIO CCXCV.

Continuatio eiusdem aſſumpti.

4201 Quibus præmiſſis, miramur in primis, cur Incognitus, qui cap. 3. art. 1. §. 3. num. 14. ſcripſit, S. Auguſtinum in ſeculo errore Semipelagianico (quo poſtè ſe depurgari) dicere, *Vt velimus, & ſuum eſſe voluit, & noſtrum; ſuum vocando, noſtrum ſequendo*: ſimiliter non reſpondiſſe, ſapere Semipelagianum verba quæ retulimus in numero 4183. & quæ ſequuntur in quæſt. 2. lib. 1. ad Simplicianum, non longè poſt illa reputata Semipelagiana ab Incognito reiecto iam à nobis in Sectione 249. Deinde idoneitas, & incongruitas, de quibus ſanctus Auguſtinus in verbis numero 4183. non aptè explicantur de idoneitate ad capiendam prædeſtinationem; neque de congruitate, quam ne reſpuatur prædeſtinatione, præſciat Deus. Nam S. Doctòr in contextu totius illius quæſtionis excluſit prædeſtinationem, vt non imbecilliter in Sectione præcedenti probaui: excluſa autem prædeſtinatione, cogitari non poteſt alia idoneitas, & congruitas inſalubilitatis compos, quam quæ Scientiam Mediâ inuoluat.

Præterea S. Doctòr ait, *Quomodo ſcit ei congruere, vt vocantem non reſpuat*; & non inquit, vt vocantem non poſſit reſpuere. Aſt ſi ſermo non haberet de vocatione, cui adiuncta eſſet prædeſtinatione, non priori, ſed poſteriori modo loqueretur; ſiquidem prædeſtinatione vocatus ſit ſimpliciter, & abſolutè impotens reſpuere prædeſtinatione vocantem, ſiue impediendo prædeſtinationem vocationem, ſiue cum ea componendo renixum, aut diſſenſum. Et quæ ex ſancto Auguſtino expendimus in Sectione ſuperiori, ſatis indicant, ipſum ſari de Deo ſic vocante, vt ſimpliciter, & abſolutè poſſet reſpuere, quando etiam vocat miſerendo, ſeu quando vocat efficaciter, quanquam non vt reduplicatiuè miſerendo vocat, ſeu vt reduplicatiuè efficaciter vocat. Quid? quòd Deum ſcire, fore vt prædeſtinatione vocatus non reſpuet, ſcientia eſt neceſſaria proſus, vt aduertit Gonetus tom. 2. diſputat. 4. artic. 1. §. 4. pag. 177. diſputat. 5. artic. 1. §. 2. pagina 410. diſputat. 6. artic. 5. §. 7. ex pagina 615. vſque

vſque ad 640. Hactenus verò fuit intellectus ſanctus Auguſtinus in illiſ verbis, *Cuius miſeretur, &c.* vt cenſetur loquutus de ſcientia non neceſſaria omninò, ſed de libera omninò, vel media inter vtramque: cenſetur etiam loquutus de ſcientia, in qua emineat Deus ad prouidentiam, circa eos, quorum miſeretur efficaciter. Aſt non eminet, quantum præciſè ad ſcientiam de prædeſtinatione vocato non reſtituro. Etenim & quivis in Theologia Tyro ſcit idem ipſum.

4203 Si ob hæc alius dicat cum Gonetò diſp. illa 6. art. 7. §. 3. pag. 614. ſenſum S. Auguſtini eſſe, à Deo ſic eum, cuius miſeretur, vocari, quomodo prædeſtinat ei congruere, vt non reſpuat vocantem: Rogo, an ſenſus ſit, quomodo prædeſtinat, ſeu præleigit vocationem, quam ſcit congruentem fore; vel an quomodo prædeſtinat, ſeu prædeſinit actum, cui congruentem fore vocationem noſcit; vel an quomodo prædeſtinat, ſeu prædeſterminat actum per vocationem, quam fore congruentem videt ſcientiâ fundatâ in decreto ſuo ſubiectiuè abſoluto, & obiectiuè conditionato de ipſo actu? Si tertium iſtud, aſſignetur pro hac paraphraſi vel minimum veſtigium in verbis illiſ S. Auguſtini, aut in aliis ex quæſtione 2. libri 1. ad Simplicianum. Nonnulla certè, quorum deſideratur in textu fundamentum, adduntur gratis, & inter ea decretum ſubiectiuè abſolutum, & obiectiuè conditionatum pro medio ſcientiæ diuinæ de non reſpuenda vocatione; cum tamen de tali decreto, & medio nihil exprimat S. Doctòr. Et ſi quidem iuxta Gonetum, cæteroſque Thomiſtas eſſet in ſtatu abſoluto adiungenda vocationi prædeſtinatione phyſica, ſi pro ſcientiæ medio præuſum eſſet decretum præſertim; S. Auguſtinus qui, vt probatum eſt, reſuſcit eam in quæſtione prædeſtinationem phyſicam oppoſitam vocationi, antecederet non adſtruxit illud decretum. Si ſecundum, gratum erit plerique Noſtrum admittentibus prædeſtinationes diuinas actuum liberorum voluntatis create, fundatas in Scientia Media. Si primum, à Noſtris omnibus placidiſſimè acceptabitur.

4204 Atque hoc ſenſu, quando apud aliquos verbi Dei tractatores legimus Dei præſcientiam, & agitur de vocatione electorum, quid nos prohibet intelligere prædeſtinationem? ait ſanctus Auguſtinus cap. 19. de Bono perſeu. quatenus præſcientia de actu ſalutari, vt conditionatè futuro, non habeatur à Deo niſi cognofcente actum ſub conditione vocationis, quam Deus prædeſtinaret, prædecerneretque gratioſè; & quatenus præſcientia de actu ſalutari, vt abſolutè futuro, non etiam habeatur à Deo, niſi cognofcente actum prodeuntem principaliùs ex vocatione. quam Deus prædeſtinet, & gratioſè prædecernat. Adde, ſi velis, vt etiam Deus prædeſinat abſolutè ipſum actum ſalutarem, & in ſua prædeſtinatione eundem cognofcat eum abſolutè futurum; quam prædeſtinationem anteuertat præſcientia de eodem eum conditionatè futuro. Declaratum ſenſum intendit S. Auguſtinus contra Pelagianos, & Semipelagianos, ne diuina præſcientia putetur eſſe de actu ſalutari, vt habito ex viribus naturæ; cum debeat putari eſſe de eo, vt habito ex viribus gratiæ, quam Deus prædeſtinet, prædecernatque gratioſè.